UBND TỈNH SÓC TRĂNG   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :  241/SKHĐT-ĐKKD                     Sóc Trăng, ngày  24  tháng  02  năm 2020
V/v hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn cho

các doanh nghiệp trong bối cảnh

dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp

do chủng mới của virut Corona.

Kính gửi:

- Sở Công Thương;

- Công an tỉnh;

- Chi Cục Hải quan;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Báo Sóc Trăng;

- Đài Phát thanh – Truyền hình;

- Hội Doanh nhân trẻ;

- Hiệp hội doanh nghiệp;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố,

                                            tỉnh Sóc Trăng.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Lâm Hoàng Nghiệp, Phó Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh, giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp các sở ngành liên

quan triển khai thực hiện Công văn số 762/BKHĐT-ĐTNN ngày 10/02/2020 của

Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn cho các doanh nghiệp

trong bối cảnh dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virut Corona,

Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị quý cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện một

số nội sung sau:

 1. Sở Công Thương, Chi cục Hải quan Sóc Trăng và Công an tỉnh có biện

pháp hỗ trợ doanh nghiệp trong việc xuất nhập khẩu nguyên liệu, hàng hóa, máy

móc thiết bị phục vụ sản xuất một cách thuận lợi, nhanh chóng; tạo điều kiện cho

nhà đầu tư, cán bộ quản lý, chuyên gia nước ngoài,… nhập cảnh để sớm triển khai

công việc sản xuất, kinh doanh.

 2. Hội Doanh nhân trẻ, Hiệp hội doanh nghiệp và Trung tâm Xúc tiến đầu

tư và Hỗ trợ doanh nghiệp thông báo, tiếp nhận phản ánh của các doanh nghiệp,

nắm bắt khó khăn, vướng mắc của doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh, kịp thời thông

báo về Sở Kế hoạch và Đầu tư để cùng phối hợp xử lý hoặc báo cáo, đề xuất UBND

tỉnh giải quyết, hỗ trợ phù hợp và kịp thời.

3. UBND các huyện, thị xã, thành phố và các sở ban ngành quan tâm hỗ trợ

giải quyết khó khăn, vướng mắc của doanh nghiệp trong phạm vi thẩm quyền của

đơn vị.

4. Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Sóc Trăng và Đài Phát thanh – Truyền

hình tỉnh Sóc Trăng tăng cường tuyên truyền thông tin tới các doanh nghiệp và

người lao động trên địa bàn tỉnh về tình hình diễn dịch bệnh và các biện pháp ngăn

ngừa, kiểm soát dịch bệnh của Chính phủ và địa phương để doanh nghiệp và người

lao động yên tâm, ổn định trong hoạt động sản xuất kinh doanh; hỗ trợ thông tin

về đầu mối liên hệ và tiếp nhận thông tin phản ảnh của doanh nghiệp này trên các

phương tiện thông tin đại chúng để doanh nghiệp biết để liên hệ, phản ảnh kịp thời.

Cụ thể thông tin về đầu mối liên hệ và tiếp nhận thông tin phản ảnh của

doanh nghiệp:

- Hội Doanh nhân trẻ:

+ Điện thoại: 0868692499

+ Email: butthep90@gmail.com

- Hiệp hội doanh nghiệp:

+ Điện thoại: 0299 3828660

+ Email: hhdnst@gmail.com

- Sở Kế hoạch và Đầu tư: đầu mối là Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ

doanh nghiệp:

+ Điện thoại: 0299 2211679

+ Email: soctrangipc@soctrang.gov.vn

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của quý đơn vị.

  KT. GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:                                                                                    PHÓ GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Trung tâm XTĐT&HTDN;

- Doanh nghiệp (đăng trên Cổng TTĐT);

- Lưu: VT, ĐKKD.

                                                                            Vương Thành Nam

mailto:soctrangipc@soctrang.gov.vn

		2020-02-25T13:48:23+0700

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-25T16:43:08-0800
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<sokhdt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!